2025年 5月 12日

各  位

 会 社 名  日和産業株式会社

代表者名  取締役社長 中橋 太一郎

（コード番号 ： 2055 東証スタンダード）

 問合せ先  取締役管理本部長

  総務部長  安井 秀夫

（TEL 078-811-1221）

業績予想と実績値との差異、営業外収益及び特別損失計上に関するお知らせ

 2024 年５月 13 日に公表した 2025 年３月期の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2024年４月１日～2025年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 50,000 400 400 300 16.56

今回実績（B） 48,577 906 1,143 310 17.12

増減額（B-A） △1,422 506 743 10 -

増減率（%） △2.8 126.5 185.9 3.4 -

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
52,887 905 915 541 29.91

差異の理由

    飼料事業において、原材料価格が落ち着いたことから、営業利益及び経常利益が予想を上

回ることとなりました。

２．営業外収益及び特別損失の計上について

 当社は一部貸付先への貸付金に対し、貸倒引当金を計上しておりましたが、一部返済の見通しとな

ったことから、第４四半期にて貸倒引当金戻入額 186百万円を営業外収益に計上いたしました。また、

当社及び当社の連結子会社である東和畜産株式会社が運営する農場において、収益性の低下を踏まえ、

将来の回収可能性を検討した結果、減損処理を行い、第４四半期にて減損損失６億 44百万円を特別損

失に計上いたしました。

以上